3) *De glandula thyreoïdea tam sana, quam morbosa, ea-
demque inprimis strumosa. Wirceb. 1810.*

4 DE MORBIS LARYNGIS, TRACHEAE, ET
tus HEDENI *) illis adnumerare placeat, incassum
quaesivimus.

§. II.

*Consideratio laryngis, tracheae, corporis thyreoidei,
et vitiorum formae.*

Considera-
tio laryn-
gis, tra-
cheae, cor-
porisque
thyreoï-
dei.

1. Morbi quotquot cartilaginibus, ligamentis,
fibris muscularibus, telae cellulosae, membranis
mucosis, arteriis; venis, nervis, glandulis et
vasis lymphaticis infensi evadunt, amplum in la-
rynge et trachea nidos fingendi et construendi
campum inveniunt. Docet nimirum anatomia,
laryngem et tracheam cunctis hujusmodi partibus,
mirabili et delicatissimo nexu junctis, abundare.
Docet physiologia laryngem tribus inservire fun-
ctionibus, respirationi scilicet, voci et partim de-
glutitioni. Praeterea *larynx*, ope nervi accessorii
Willisii, cum medulla spinali et oblongata; ope
paris nervi vagi, praecipue ramo recurrente, cum
plexu cardiaco, cum arteria subclavia et cum
arcu aortae; et ope nervi sympathici magni, par-
te cervicali, cum universo fere corpore, com-
mercium alit. Trachea per bronchia pulmonum al-
ligatur, nexumque init cum carotidibus, oeso-
phago et arcu aortae. Elucet hinc momentum
morborum laryngis et tracheae. Ac re quidem
vera,

*) Tractatus de glandula thyreoïdea tam sana quam mor-
bosa, inprimis de struma ejusque causis atque mede-
la. Lips. 1822. 8.

vera, si laesiones, quibus hae partes saepe mirifice resistere valent 4), quodammodo excipiantur, morbos, illis laryngis et tracheae deteriores, vix invenies. Nec etiam parvi momenti sunt morbi, quibus incomprehensibile subjicitur *corpus thyreoïdeum*; incomprehensibile, inquam, nam quoad structuram glandula est, glandula non est quatenus ductu excretorio destituitur *). Et nisi corpus thyreoïdeum glandula sit, cur tot tantisque gaudet arteriis, venis, nervis?

2. Ipsa natura construendo laryngem et tracheam partes istas venerari videtur; saltem *vitia formae* rarius hinc quam alibi obveniunt. Attamen visa sunt monstra sine *trachea* 5), cum tra-

4) De maximis tracheae saepe ad oesophagum usque penetrantibus vulneribus sanatis legatur TULPIUS L. I. C. 50. RIVERIUS Obs. com. p. 441. 686. HEISTER *Wahrnehm.* 1. B. p. 147. GARENCEOT op. de chir. T. II. p. 486. ADAMS in philos. Transact. Vol. LII. 2. v. LESKE *auserles. Abhandl.* 5. B. p. 198. MUSGRAVE ib. I. B. p. 51. ROCHE in *med. and phys. Journ.* 1804. Jan. v. SIEBOLD *Chiron* 2. B. p. 456. FINE in *Journ. de méd.* T. LXXXIII. p. 64. JAEGER *chir. Cautelen* 2. B. N. 6. KLEIN *chir. Bemerk.* p. 201. 206. KURZWIG in LODER'S *Journ. f. d. Chir.* J. GRINDNER in *the Edinb. med. and surg. Journ.* N. LXIV. July 1820.